ad satisfactōz damnōzū inde sequencium.

**De s. p̄cepto. s. Nō loquaris contra pximū tuū
falsū testimoniū. Et p̄mo demendacio permicioso.**

Capitulum 20.

Dixit mendaciū pmciosū. id ē quod est
contra honozē dei vt in hys que sūt fidei &
in damnū nōbile pxī spūale vt temporale
qz mortale est vbi gr̄a **S**i dixit fornicacōz nō esse
peccatū & vsurā aut hmōi vt. **S**i negat se vt aliū
esse debitorēz pxī cū tñ nouit se eē debitorē ā aliū
& hmōi. **S**i dixit mēdacū i iudicō mērogat^o a iu
dice qz mortale est. **S**i dixit mēdacū in pfessioe
de necessario pfitendis quia mortale est **S**i dixit
mēdacium in p̄dicatione studiose. quia mortale est
nisi ex surge p̄cōe subitaneē locucōis imp̄meditat^o

Si mendacium dixit ad laudandū aliquem vel
adulandū alicui. **De mendacio iocoso.**

Dixit mendacium iocosum. & causa solaciū &
ad utilitatem aliquam inde consequēdā spūalē
vel tpalem sine nocumento alterius. qd est veniale

Si p̄sona q̄ dicit **De mendacio officioso.**

mendacium etiam officiosum est p̄sona aucto
ritatis vel magne reputacionis seu p̄fēdōis possit
p̄ accūs tale mendacium esse mortale si videlicz cōs
sequantur inde magnū scandalum in mētibz hoīm.

Si dixit falsū testimoniū p̄tra aliquē i iudicio &
accusauit iniuste. vltra mōzle p̄cēz. de oī dāno lesō

tenetur etiam ad restitucōz fame. s. ut dicat se falsum dixisse. p^o q̄z ille est punit^o nō teneē pp̄ piculū quod ei immittēt. **De detractōe.**

Que detractōe p̄ q̄z auferē fama alēi^o multipliciter etiam iēzogandū ē uiz; **S**i quis iponat alteri aliquod falsū qd̄ sit pccm̄ mortale quia peccat mortaliter et teneē ad restitucōz faciēda; nisi ex h̄o immimeret ei magnū piculū. **S**i ad pccm̄ alteri^o qd̄ narrat addit aliqd̄ notabile ultra pccm̄ tunc teneē ad restitucōz; si illud importat ifamiam **S**i peccatū alteri^o mortale cū eēt occultū manifestauit alijs ad infamandū peccauit mortaliter. et teneē ad restitucōem iquantū p̄t nisi illud crīmen postea p̄ aliam uiam esset publicatū. **S**i pccm̄ alterius occultū manifestauit non itencione famandi. uel alias nocendi sed ex quadam loquacitate nō uideēt mortale **P**er accidens tamē uiz; si ex hoc sequēt diffamatio illi^o. ut qz audientes publicāt. **S**i accusauit in iudicō et dnucauit p̄lato crīmē alēi^o n̄ zelo iusticie. s; ex maliuolencia peccauit mortaliē. s; ad restitucōnē fame n̄ teneē fuato ordie iuris. **S**i fecit libellū famosū id ē cedulas siue scrip̄tas idetractōz; alēi^o ponēs ī loco publico ut legāt ā eē caucōes et h̄mōi qz mortaliē peccat et teneē ad r̄stitucōz. **S**i pccm̄ alterius etiā manifestū narzat ex odio ul̄ itencione nocendi peccat mortaliē. s; ad restitucōnē fame n̄ teneē. **S**i autem ex loquacitate uenialiter peccat.